

## CONGRESSO DI STATO

Seduta del: 18 OTTOBRE 2021/1721 d.F.R. Delibera n.1

Pratica n.1.3.7 - 186/2020/XXX

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione di Accordo tra la Repubblica di San Marino e A.P.T. Servizi S.r.l. ed integrazione Contratto Dorna Sports S.L. per seconda tappa motomondiale 22 - 24 ottobre 2021

## **IL CONGRESSO DI STATO**

sentito il riferimento del Segretario di Stato per il Lavoro, la Programmazione Economica, lo Sport, l'Informazione e i Rapporti con l'A.A.S.S.;

vista la proposta della Dorna Sport S.L. in data 2 settembre 2021 - protocollo della Segreteria di Stato per il Lavoro del 30 settembre 2021 n.104750 - di effettuare la seconda tappa del motomondiale presso il Misano World Circuit nelle date 22-24 ottobre 2021, in relazione al fatto che alcune tappe internazionali sono state annullate a causa dell'emergenza sanitaria;

preso atto che la società A.P.T. Servizi S.r.l. in virtù del proprio ruolo di promozione e coordinamento dell'evento, si impegna a versare all'Ecc.ma Camera della Repubblica di San Marino il corrispettivo di euro 500.000,00 (cinquecentomila/00) per la realizzazione della predetta tappa che sarà intitolata "Gran Premio Nolan del Made in Italy e dell'Emilia-Romagna";

preso altresì atto che il citato importo di euro 500.000,00 (cinquecentomila/00) una volta incassato verrà versato alla Dorna Sport S.L.;

valutata positivamente l'ulteriore tappa prevista nelle date 22-24 ottobre 2021, in quanto il motomondiale si conferma quale evento altamente strategico per la promozione del territorio dato il forte impatto mediatico e l'indotto che è in grado di produrre;

visti l'Accordo del 7 settembre 2016 e la lettera del 6 settembre 2018 tra l'Eccellentissima Camera della Repubblica di San Marino e Dorna Sport S.L.;

visto l'articolo 27 della Legge 18 febbraio 1998 n.30;

#### accetta

la proposta di Dorna Sports S.L. citata in preambolo di effettuare la seconda tappa del motomondiale presso il Misano World Circuit nelle date dal 22 al 24 ottobre 2021 che sarà intitolata "Gran Premio Nolan del Made in Italy e dell'Emilia-Romagna" e di integrare l'accordo sottoscritto tra le parti il 6 settembre 2018 restando ferme ed invariate le restanti condizioni ed obbligazioni contenute nel medesimo contratto;



# CONGRESSO DI STATO

Seduta del 18 ottobre 2021/1721 d.F.R.

Delibera n.1 Pratica n.1.3.7 - 186/2020/XXX

### dà mandato

al Segretario di Stato per il Lavoro e lo Sport e ai Sindaci di Governo di procedere alla sottoscrizione dell'Accordo tra l'Ecc.ma Camera e la società A.P.T. Servizi S.r.l., nel testo posto agli atti della presente seduta e successivamente alla sottoscrizione della nuova proposta contrattuale avanzata da Dorna Sports S.L. in data 2 settembre 2021 - protocollo della Segreteria di Stato per il Lavoro del 30 settembre 2021 n.104750 -, nel testo posto agli atti della presente seduta;

## autorizza, inoltre

nell'ambito del corrente esercizio finanziario:

- l'incasso di euro 500.000,00 (cinquecentomila/00) da parte di A.P.T. Servizi S.r.l. quale contributo di sponsorizzazione sul cap. 466 "Introiti convenzionali Moto GP";
- la spesa di euro 500.000,00 (cinquecentomila/00) pari all'importo incassato, sul cap. 1-7-4097 "Contributo Moto GP" del corrente esercizio finanziario in favore di Dorna Sport S.L. per la seconda tappa del motomondiale presso il Misano World Circuit nelle date dal 22 al 24 ottobre 2021 che sarà intitolata "Gran Premio Nolan del Made in Italy e dell'Emilia-Romagna".

La presente delibera, stante l'urgenza, è resa immediatamente esecutiva ai sensi del quinto comma dell'articolo 108 della Legge 18 febbraio 1998 n. 30 ed è inviata alla Direzione della Finanza Pubblica – Servizio Centrale di Controllo per quanto di competenza.

## Il Segretario di Stato

Estratto del processo verbale rilasciato ad uso: dell'Ecc.ma Reggenza, dei Signori Segretari di Stato, della Segreteria di Stato per il Lavoro, della Direzione della Finanza Pubblica, della Contabilità di Stato, del Dipartimento Cultura e Turismo, del Dipartimento Economia, dell'Avvocatura dello Stato, dei Sindaci di Governo